
1 

 

Usnesení 14. rady města Tachova konané dne 3.května 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.290 

1) schvaluje účetní závěrku Polikliniky Tachov, příspěvkové organizace, Václavská 

1560, 347 01 Tachov, IČ: 00868256 za rok 2022 

2) schvaluje hospodaření Polikliniky Tachov, příspěvkové organizace, za rok 2022, 

jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření 667.303,08 Kč 

3) schvaluje převedení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 667.303,08 Kč do 

rezervního fondu příspěvkové organizace. 

4) schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Polikliniky Tachov, p.o., ve výši 3 

měsíčních platů, za aktivní činnost v roce 2022 a zlepšený výsledek hospodaření za 

rok 2022. 

5) souhlasí s prodejem nepotřebného vybavení lékárny dle přiloženého seznamu 

6) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej nepotřebného vybavení lékárny mezi 

Městem Tachov, Hornická 1695, Tachov a společností TREVIN Pharm s.r.o., IČ: 

22799729 se sídlem K Cihelně 501, Plasy a to za cenu 62.891,- Kč včetně DPH.   

7) z důvodu zamezení tvrdosti schvaluje žádost ředitele Ing. Petra Tuháčka o prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně (dle § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) ve výši 102.042,94 Kč. 

8) bere na vědomí „Výroční zprávu“ Polikliniky Tachov, p.o., za rok 2022. 

 

č.291 

neschvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1762 o výměře 1812 m2 v k.ú. Velký Rapotín pro účely 

užívání rybníka, protože se jedná o požární nádrž a město má zájem, aby pozemek zůstal 

veřejně přístupný bez omezení pro obecné užívání.  

 

č.292 

schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 23 v k.ú. Tachov o výměře 200 m2 pro účely zařízení 

staveniště při obnově fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie, na dobu určitou po dobu 

provádění stavebních prací, výše nájmu činí 1.000 Kč ročně + DPH v platné sazbě. 

 

č.293 

doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní 

smlouvě ze dne 25.09.2019 mezi společností RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí 

Republiky 86, Tachov a Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695. Dodatek č. 1 

doplňuje smlouvu o údržbu 37 ks lamp veřejného osvětlení na p.p.č. 3180/6, 3180/10, 

3177/426, 3177/262, 3177/196, 3177/52, 3177/261 a 3177/435 v k.ú. Tachov. RAZKA 

develop s.r.o. předloží Městu Tachov před podpisem dodatku č. 1 aktuální revizi veřejného 

osvětlení, předávajícího k údržbě. 

 

č.294 

schvaluje uzavření Dohody o údržbě a úklidu odstavného parkoviště na p.p.č. 251/17 v k.ú. 

Vítkov u Tachova mezi vlastníkem pozemku Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

a plnitelem služby společností CEE Logistics a.s., IČ: 241325291, Doubravice 106, 

Pardubice, úhrada za údržbu a úklid činí 33.600 Kč ročně + DPH v platné sazbě. 

 

 

 



2 

 

č.295 

a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje pozemků v k.ú. Tachov o 

výměře 6,9559 ha pro zem. účely, protože město se nechce v současné době zbavovat 

těchto nemovitostí. 

b) pověřuje majetkoprávní odbor MěÚ k jednání se žadatelem o způsobu majetkoprávního 

uspořádání 

 

č.296 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 3159/16 v k.ú. Tachov o 

výměře 2 m2 dle GP č. 5338-115/2023 za kupní cenu dle Zásad 900 Kč/1 m2. Plnění je 

osvobozeno od DPH. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

č.297 

odročuje žádost o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě mezi Městem 

Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1635 a Ing. M.K., Lhotka, na odprodej p.p.č. 237/3 a 235/7 

v k.ú. Vítkov u Tachova na výstavbu rodinných domů.  

 

č.298 

ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ jednat se zástupci společenství vlastníků bytových 

domů č.p. 2241 a 2245 v Jungmannově ulici ohledně možnosti pronájmu p.p.č. 2147/61 v k.ú. 

Tachov. 

 

č.299 

ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ  objednat znalecký posudek na určení ceny obvyklé na 

p.p.č. 406 v k.ú. Oldřichov u Tachova a p.p.č. 368/3, 368/4, 368/5, 369/2, 371/3, 374/5, 374/7, 

373/8, 374/9 v k.ú. Oldřichov u Tachova. Znalecký posudek se objednává pro posouzení 

kupní ceny pro odprodej předmětných pozemků. 

 

č.300 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/14 na 

p.p.č. 352/4, č. 352/7, č. 354/1, č. 354/2, č. 356/2 a č. 356/6 v k.ú. Oldřichov u Tachova 

nabízeného 1.českou realitní kanceláří, protože je k vlastnímu využití nepotřebuje. 

 

č.301 

bere na vědomí informaci o konání diskotéky dne 04.08.2023 od 19:00 do 05.08.2023 02:00 

hodin (v době Tachovských městských slavností) v prostoru areálu bývalého koupaliště na 

částech p.p.č. 3371/1 a č. 3382 v k.ú. Tachov. Zábor veřejného prostranství je osvobozen od 

poplatku.  

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.302 

uděluje souhlas panu Josefovi Schmiedovi, Karlovy Vary, IČ 73422533, s hostováním 

lunaparků ve dnech 30.07.2023 - 06.08.2023 a s užíváním části pozemku p.č. 1450/1 v k.ú. 

Tachov - v prostoru u KATu o výměře cca 300 m
2
. Umístění a výběr atrakcí bude 

koordinováno s pořadatelem slavností. 

Za průběh akce, dodržování hygienických norem hluku, pořádek po dobu jejího konání a 

úklid pozemků odpovídá žadatel. 

 

 

 



3 

 

č.303 

uděluje souhlas spolku Fun B Tachov Club, Do Zahrádek 2190, Tachov IČ 64884228 s 

jízdou na motokrosové trati mimo stanovené tréninkové hodiny za účelem pořádání závodů 

„Motokros Sprint 2023“ dne 06.05.2023 od 09:00 hodin. 

 

č.304 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3020/5, 3020/1, 3016, 3811 a č. 3019 v k.ú. Tachov 

v rámci stavby „Tachov, p.č. 3020/6 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené 

pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 40 200,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-

12-0020947 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.305 

doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí „Zprávu o nakládání a hospodaření 

s nemovitým majetkem města za rok 2022“. 

 

č.306 

1) nevyhovuje žádosti o výměnu bytu na adrese Tachov, Plánská nájemce H.K. a bytu na 

adrese Tachov, Plánská nájemce V.B.. 

2) bere na vědomí, že J.P. uvolní a předá byt na adrese Tachov, Ve Vilkách, nejpozději 

01.08.2023. 

3) vyřazuje ze seznamu žadatelů žádost I.Ž., bytem Ctiboř z důvodu, že přidělený byt adrese 

Tachov, Školní byl přiměřený její potřebě bydlení. 

4) pronajímá byt o velikosti 1+2 na adrese Tachov, Plánská p. N.K. bytem Tachov, 

K.H.Borovského. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu se stanoví podle 

usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.02.2023. 

5) ukládá Správě majetku a údržby Tachov s.r.o. připravit zvýšení nájmů bytů od 

01.01.2024 dle návrhu bytové komise. 

6) pronajímá byt na adrese Tachov, Bělojarská o velikosti 1+2 p. V.K. bytem Tachov, 

Bělojarská. Nájem bude uzavřen na dobu určitou 6 měsíců, výše nájmu se stanoví podle 

usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.02.2023. 

7) pronajímá pečovatelský byt na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti garsoniéra 

p. E.P., bytem Tachov, Stadtrodská. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, výše 

nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.307 

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, 

Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ: 72052759, za rok 2022. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, za rok 

2022, jehož výsledkem je zhoršený výsledek hospodaření ve výši -590.140,39 Kč. 

3) schvaluje pokrytí zhoršeného výsledku hospodaření ve výši -590.140,39 Kč z rezervního 

fondu. 

4) bere na vědomí „Výroční zprávu“ Sportovních zařízení města Tachova za rok 2022. 



4 

 

5) uděluje mimořádnou odměnu pí I.Kreidlové, dosavadní pověřené ředitelce příspěvkové 

organizace  Sportovní zařízení města Tachova ve výši 1 měsíčního platu, za zastupování 

ředitele příspěvkové organizace. 

 

č.308 

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov, 

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, za rok 2022. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov za rok 

2022, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 298.808,87 Kč. 

3) schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

a) ve výši 200.808,87 Kč do rezervního fondu organizace, 

b) ve výši 98.000,00 Kč do fondu odměn organizace. 

4) bere na vědomí nový ceník  pro společenský areál Mže.  

5) bere na vědomí průběžnou zprávu k Tachovským městským slavnostem 2023. 

6) schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 

100.000,- Kč od  společnosti BHS CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., 

se sídlem U Ctiboře 1989, 347 01 Tachov, IČ: 61172103. Finanční dar je určen na úhradu 

honoráře účinkujícím na Tachovských městských slavnostech v Tachově v r. 2023. 

7) schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 

30.000,- Kč od společnosti Formy Tachov s.r.o., Oldřichov 82, 347 01 Tachov, IČ: 

63507056. Finanční dar je určen na úhradu honoráře účinkujícím na Tachovských 

městských slavnostech v Tachově v r. 2023. 

8) schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 

25.000,- Kč od společnosti Novasport spol. s.r.o., se sídlem Vítkov 107, 347 01 Tachov, 

IČO: 45350043, DIČ: CZ45350043. Finanční dar je určen na úhradu honoráře účinkujícím 

na Tachovských městských slavnostech v Tachově v r. 2023. 

 

č.309  

1) bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 

IČ: 61383198, o poskytnutí dotace na r. 2023 ve výši 20.000,- Kč.  

2) rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 5.000,-Kč na částečnou úhradu nákladů na 

provoz Linky bezpečí pro děti a mládež do 26 let, konkrétně na úhradu nemateriálních 

nákladů vynaložených v souvislosti s poskytováním služby telefonické krizové pomoci 

registrované jako služba obecného hospodářského zájmu pod č. 1842029. 

3) schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného 

v bodě 2. 

 

č.310 

1) bere na vědomí žádost 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se sídlem 

Kořen 60, 349 53 Olbramov, IČ: 68782004, která žádá pro své „Středisko Víteček“, 

Plánská 270, Černošín, o poskytnutí dotace na r. 2023 ve výši 40.000,- Kč. 

2) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 20.000,-Kč                         

na částečnou úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb 

terénní osobní asistence registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu. 



5 

 

3) nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.311 

ukládá  Mateřské  škole  Tachov,  Pošumavská  1675,  příspěvková organizace, 347 01 

Tachov, IČO: 75006847, provést v souladu s § 28 odst. (9) b) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, v termínu do 31.05.2023 

odvod volných investičních zdrojů ve výši 362.323,33 Kč do rozpočtu zřizovatele.   

 

č.312 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Prokopa Velikého 1255, příspěvkové organizaci, 347 01 

Tachov, IČ: 75006880, převedení finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, 

a to ve výši výdajů na dofinancování rekonstrukce zařízení jedné třídy, ve výši 43.000,- Kč. 

Peněžní prostředky převedené do fondu investic budou využity v souladu s § 31 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

č.313 

uděluje souhlas Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti a s případnou následnou realizací projektu v rámci výzvy MŠMT č. 02_22_002 – 

Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Ámos Komenský.  

Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.314 

v souladu s předloženým návrhem OŠPP MěÚ Tachov, podle § 23 odst. 5 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, povoluje výjimku z maximálního počtu dětí MŠ Tachov, Tyršova 

1546, příspěvková organizace, na období školního roku 2023/2024.  

 

č.315 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, s realizací 

projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), výzvy MŠMT č. 

02_22_002 – Šablony pro MŠ a ZŠ I.  Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.316 

v souladu s předloženým návrhem OŠPP MěÚ Tachov, podle § 23 odst. 5 zákona 

č.561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, povoluje výjimku z maximálního počtu dětí MŠ Tachov, 

Pošumavská 1675, příspěvková organizace, na období školního roku 2023/2024.  

 

č.317 

schvaluje přijetí dotace ve výši 150.000,- Kč podle smlouvy  č. P108/23  o poskytnutí 

účelové dotace z  programu „Zachování a obnova památek Plzeňského kraje“. Dotace je 

určena na opravu fasády západní brány areálu zámku. 

 

 



6 

 

č.318 

souhlasí s přijetím dotace dle Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. Z045/23 z programu 

„Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné 

architektury, kopie sochařských děl v exteriéru, podpora tvorby plánů ochrany na území 

Plzeňského kraje“ ve výši 130.000,- Kč. Dotace je určena na zhotovení kopie dolní části 

podstavce – 1. etáž Mariánského sloupu a restaurování dochovaného originálu. 

 

č.319 

souhlasí s přijetím dotace ve výši 205.821,- Kč na realizaci akce „Tachov – pořízení 

kamerového bodu Školní ulice – 2023“ a prohlašuje, že příjemce má zajištěny vlastní zdroje 

pro realizaci akce. 

 

č.320 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2023“. 

Jedná se o příspěvek ve výši 350.000,- Kč na částečnou úhradu nákladů hrazených Městem 

Tachov registrovanému poskytovateli sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby.   

 

č.321 

a) souhlasí s udělením  výjimky z postupu dle Směrnice pro zadání veřejných zakázek 

malého rozsahu č. 2/2022 vzhledem k nutnosti zajistit připojení objektu jízdárny Tachov 

Světce k elektrickému vedení s odpovídajícím příkonem 

b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou 

ELEKTROSPEKTRUMSERVIS s.r.o., sídlo Tachov, Sokolovská 2105, IČ 26376563 

k zajištění stavby zahrnující kabelové vedení vysokého napětí, osazení trafostanice a její 

vystrojení a napojení jízdárny kabelovým vedením nízkého napětí z trafostanice, 

nabídková cena 1.713.512,90 Kč bez DPH. 

 

č.322 

souhlasí s podáním přihlášky k zajištění „Dnů evropského dědictví“ ve městě, které se 

uskuteční v sobotu 9. 9. 2023, od 10.00 – do 17.00 hodin. 

 

č.323 
schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, návrh na platový výměr Ing. Lukáše Kosiny, ředitele 
SPOZA Tachov, Pobřežní 1547, Tachov, příspěvková organizace, s účinností  od 1. května 2023.  
 
č.324 
schvaluje program a organizační zajištění zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 
15.5.2023. 
 
č.325 

1) bere na vědomí zápis z jednání komise pro rozvoj a dopravu ze dne 19.4.2023 
2) odvolává z funkce předsedy komise pro rozvoj a dopravu Ing. Lukáše Kosinu, na základě 

vlastní žádosti 
3) jmenuje do funkce předsedy komise pro rozvoj a dopravu Ing. Víta Rožmberského, M.A. 
 
 



7 

 

č.326 
bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a volnočasové aktivity ze dne 2.2.2023. 
 
č.327 
1) bere na vědomí zápis a usnesení z 2. zasedání komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality, konaného dne 29.3.2023, včetně příloh a Statutu komise pro bezpečnost a 

prevenci kriminality 

2) pověřuje předsedu komise pro bezpečnost a prevenci kriminality schvalováním Pověření 

pro členy komise dle přílohy č.2 Statutu komise rady města – komise pro bezpečnost a 

prevenci kriminality ze dne 29.3.2023    

  

č.328 

nesouhlasí, na základě žádosti Trinelion Investment, s.r.o., Husitská 107/3, 130 00 Praha 3,   

s provozem automatu umožňujícím prodej kratomu a CBD produktů ve městě a trvá na jeho 

úplném odstranění. 

 

č.329 

a) doporučuje zastupitelstvu města projednat a vzít na vědomí Zprávu o uplatňování 

územního plánu Tachov za uplynulé období 2014 – únor 2023 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit zadání Změny č. 5 ÚP Tachov, které je 

součástí Zprávy o uplatňování územního plánu Tachov za uplynulé období 2014 – únor 

2023 

c) doporučuje zastupitelstvu města schválit, aby se navrhovatelé změn ÚP Tachov podíleli 

na nákladech na pořízení Změny č. 5 ÚP Tachov poměrnou částí, vyplývající z velikosti 

plochy, na níž žádají změnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

     

 

 

 

 

 


